
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Астраханский государственный университет» 
(Астраханский государственный университет)

ПРИКАЗ

№ СМ-1 щ
об организации обучения с применением /
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий 
для граждан КНР

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 18.02.2020 г. №338-р и приказом Министерства науки и высшего 
образования РФ от 19.02.2020 г. №235 «Об организации образовательной 
деятельности для обучающихся, находящихся на территории Китайской 
Народной Республики» приказываю:

организовать для слушателей факультета филологии и журналистики 
(граждан КНР) Цзин Цзыхань, Ли Вэньцзин, Ли Синжуй, находящихся на 
территории Китайской Народной Республики, освоение образовательной 
программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 3 марта 2020 года до окончания периода 
включенного обучения (30.06.2020 г.).

Возложить ответственность за исполнение приказа на декана факультета 
филологии и журналистики Касьянову Л.Ю.

Проректор по ВУ и СР 

Начальник УМУ

И.о. ректора

Ф.М. Рекешева

А.М. Трещев

Т.В. Степкина

Начальник отдела РИС 

Декан ФФиЖ Л.Ю. Касьянова

Н.В. Шатохина

Исполнитель: А.А. Коньшина (24-64-36)



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Астраханский государственный университет» 
(Астраханский государственный университет)

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
18 февраля 2020 г. № 338-р и приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 19 февраля 2020 г. № 235 п р и к а з ы в а ю :

организовать для слушателя подготовительного отделения для иностранных 
граждан (гражданки КНР) Юй И, находящейся на территории Китайской Народной 
республики в городе Ухань, освоение дополнительной общеобразовательной программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 
3 марта 2020 года.

Основание: распоряжение Правительства Российской Федерации от 18 февраля 
2020 г. № 338-р, приказ Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 19 февраля 2020 г. № 235.

об организации обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий 
для гражданки КНР

ПРИКАЗ

Подготовительное отделение для иностранных граждан 
Форма обучения Коммерция

И.о. ректора А.М. Трещёв

Проректор по 
внеучебной и 
социальной работе

Ф.М. Рекешева

Начальник отдела по 
РИС

Е.В. Шатохина

Зав. подготовительным 
отделением для ИГ

Исполнитель: 
Шмакова В.А. 
24-68-26


